Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP

Tel.: (96) 3241-4440 R 220 | www.sescamapa.com.br | CNPJ: 03.593.251/0001-15

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional Amapá

Comnicado de Recrutamento e Seleção n° 016/2024 Diversos Cargos

 RETIFICATIVO 01

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna

público, o Retificação nº 01 DOS CARGOS, que trata da seleção do COMUNICADO DE RECRUTAMENTO

E SELEÇÃO nº 016/2024, para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação ao

quadro EFETIVO, conforme os cargos descritos abaixo, para lotação em suas Unidades, nos municípios de

MACAPÁ e SANTANA, conforme segue.

A Comissão do Processo Seletivo, após análise da publicação do “COMUNICADO DE RECRUTAMENTO E

SELEÇÃO nº 016/2024 – DIVERSOS CARGOS” e do item “ CARGO/CÓGIGO: PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – LETRAS INGLÊS (SE/NS-300.01) do COMUNICADO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO n° 016/2024, resolveu:

1.  No item 3, ONDE SE LÊ:

N

CARGO/

CÓDIGO

REQUISITOS

SALÁRIO

VAGAS

JORNADA DE

TRABALHO

Indispensável

Desejável

3

Professor de

Educação

Básica – Letras

Inglês

SE/NS-300.01

Escolaridade: Diploma

devidamente registrado no

MEC de Licenciatura em

Letras – com habilitação

em Inglês.

Disponibilidade: Trabalhar

em escalas diversas,

inclusive finais de semana e

feriados, bem como para

deslocamentos ou viagens

intermunicipais

Outros cursos/

conhecimentos: Certificação

de cursos complementares de

aperfeiçoamento em Língua

Inglesa.

Experiência profissional:

Comprovação de experiência

em sala de aula.

(Anexar na inscrição os

comprovantes dos requisitos

solicitados).

R$ 3.230,00

MACAPÁ

1 vaga +

cadastro

reserva

25 horas/

Semanais

LEIA-SE:

N

CARGO/

CÓDIGO

REQUISITOS

SALÁRIO

VAGAS

JORNADA DE

TRABALHO

Indispensável

Desejável

3

Professor de

Educação

Básica – Letras

Inglês

SE/NS-300.01

Escolaridade: Diploma

devidamente registrado no

MEC de Licenciatura em

Letras – com habilitação

em Inglês.

Disponibilidade: Trabalhar

em escalas diversas,

inclusive finais de semana e

feriados, bem como para

deslocamentos ou viagens

intermunicipais

Outros cursos/

conhecimentos: Certificação

de cursos complementares de

aperfeiçoamento em Língua

Inglesa.

Experiência profissional:

Comprovação de experiência

em sala de aula.

(Anexar na inscrição os

comprovantes dos requisitos

solicitados).

R$ 3.230,00

MACAPÁ

1 vaga +

cadastro

reserva

40 horas/

Semanais

Os demais itens permanecem inalterados.

http://www.sescamapa.com.br/

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP

Tel.: (96) 3241-4440 R 220 | www.sescamapa.com.br | CNPJ: 03.593.251/0001-15

Macapá/AP, 12 de julho de 2024.

Assinado eletronicamente por:
Danielle Silva dos Santos Lobato
CPF: ***.606.442-**
Data: 12/07/2024 16:14:40 -03:00

Danielle Silva dos Santos Lobato

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo

http://www.sescamapa.com.br/